
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 28 Data: 29/01/2020

OGGETTO ; Liquidazione polizze assicurative del Comune di Sarroch
a a a

******************
PREMESSO che:
- l’Ente si avvale della figura di un broker per il servizio di assistenza, consulenza e gestione del pacchetto
assicurativo e dei sinistri del Comune di Sarroch;

- tale servizio è affidato alla ASSITECA S.p.A. con sede in Milano via Sigieri, 14;
- il mandato di brokeraggio prevede che il pagamento dei premi assicurativi debba essere effettuato direttamente dal
Broker;

- con Determinazione n. 1977 del 12/12/2019 è stato prorogato fino al 31/03/2020 il rapporto contrattuale in corso con
le compagnie di assicurazione per la copertura delle seguenti polizze il cui importo è a fianco indicato:
- Lotto 1 RCA/ARD/LM - UNIPOLSAI -Agenzia Abacus Intermedia S.r.l. €.2.219,43
- Lotto 2 ALL RISK Insurance Company €.1.571,13;
- Lotto 3 infortni cumulativa UNIPOLSAI -Agenzia Abacus Intermedia S.r.l. €.237,00;
- Lotto 4 RCT/RCO UNIPOLSAI -Agenzia Abacus Intermedia S.r.L. €. 1988,60

VISTA la richiesta, pervenuta dal Broker assicurativo, di liquidazione della polizza RCA/ARD in quanto esso ha già
provveduto alle coperture assicurative;

PRESO atto che ai sensi dell'art. 22 comma 1 punto 6) del D.P.R 633/72 e s.m. l'emissione della fattura afferente a
tale servizio non è obbligatoria;

VERIFICATO che la ASSITECA S.p.A. risulta soggetto non inadempiente nei confronti dell'Agenzia Riscossione
Entrate come da verifica del 21.03.2019;

DATO atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo stesso risulta
regolare;

VERIFICATO che la ASSITECA S.p.A risulta soggetto non inadempiente nei confronti dell'Agenzia Riscossione
Entrate come da verifica del 27.01.2020;

VISTA la comunicazione di c.c. dedicato resa dall’interessato, ai sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136, sulla
tracciabilità dei flussi finanziari in relazione al servizio in oggetto;

RITENUTO di dover procede, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, alla liquidazione del suddetto premio;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183,
comma 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria
(all. 4/2);



VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

RITENUTO di dover procede, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, alla liquidazione del suddetto premio;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183,
comma 5 e 184;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria
(all. 4/2);

DISPONE
1.Di liquidare, in favore della ASSITECA S.p.A. con sede in Milano via Sigeri 14 P.I. 09743130156 i premi di polizza
che, dovranno essere eseguiti tramite bonifico bancario sul seguente sul seguente IBAN:
IT 73 M 01030 01662 000061260792 come segue:

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10510005 Descrizione Premi assicurativi mezzi gestione e manutenzione beni demaniali e
patrimoniali

Creditore ASSITECA S.p.A. P. I. 09743130156

Causale polizza RCA/ARD/LM

CIG. Z6025E7A97

Importo €.1.784,39 impegno 92

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10110012 Descrizione Premi assicurativi responsabilità civile ente organi istituzionali

Creditore ASSITECA S.p.A. P. I. 09743130156

Causale
polizza ALL RISK

CIG.
Z3725E7B4E

Importo €.1571,13 impegno 93

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 10110012 Descrizione Premi assicurativi responsabilità civile ente organi istituzionali

Creditore ASSITECA S.p.A. P. I. 09743130156

Causale
polizza infortuni cumulativa

CIG.
Z5625E7BD1

Importo €.237,00 impegno 94

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 12501076 Descrizione Premi assicurativi responsabilità civile ente organi istituzionali

Creditore ASSITECA S.p.A. P. I. 09743130156



Causale
polizza RCT/O

CIG.
ZC525E7E48

Importo €.1988,60 impegno 95

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 28/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.10.04.99 1.5 10510005 2020 N. 92 € 1.784,39

a

1.10.04.99 1.1 10110012 2020 N. 95 € 1.988,60
a

1.10.04.99 1.1 10110012 2020 N. 94 € 237,00
a

1.10.04.99 1.1 10110012 2020 N. 93 € 1.571,13
a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 92 2020 € 1.784,39 N. 106 € 1.784,39
[

N. 95 2020 € 1.988,60 N. 109 € 1.988,60
[

N. 94 2020 € 237,00 N. 108 € 237,00
[

N. 93 2020 € 1.571,13 N. 107 € 1.571,13
[

Data: 29/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi



dal 30/01/2020 al 14/02/2020

Data, 30/01/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	Causale
	CIG.
	Importo
	Causale
	CIG.
	Importo
	Causale
	CIG.
	Importo
	Causale
	CIG.
	Importo



